
INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU 
Vnitřní lékařství konané 16. - 20. 12. 2024 

garant oboru:  prof. MUDr. Vladimír Blaha, CSc. 
            Katedra interních oborů LF UK v Hradci Králové 
 

Přístup k atestační zkoušce 
• K vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle všech platných vzdělávacích programů (VP) 

vyd. v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 dle jejich platnosti v době zařazení a možnosti si program 
změnit časově kupředu. Je třeba splnit všechny požadavky daného VP jak v teoretické, tak v praktické 
části, a to včetně kmene. Jednotlivé VP nelze kombinovat. V případě podané přihlášky podle VP 
2019 je třeba mít doloženo Rozhodnutí o uznání praxe z předchozích VP oboru Vnitřní lékařství 
udělené MZ ČR a doplnění dle nového kmene i specializace. 

• Řádně vyplněnou přihlášku, včetně chronologického přehledu požadované praxe, stáží a 
povinných kurzů s požadovanými přílohami zašlete nejpozději do 20. 10. 2024 (datum odeslání) na 
adresu: Lékařská fakulta v Hradci Králové, Děkanát – Správní oddělení, SVL, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové.  

• V době podání přihlášky, tj. 60 dní předem, je třeba mít vše, tedy povinnou praktickou i 
teoretickou část konkrétního vzdělávacího programu, splněno. Viz novela zákona č. 67/2017, § 21 
Atestační zkouška (2): Předpokladem pro přihlášení k atestační zkoušce je splnění všech požadavků 
stanovených prováděcím právním předpisem a příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto 
požadavků posoudí ministerstvo, popřípadě pověřená organizace. Viz vyhláška č .  282/2019 o 
zkouškách, část Atestační zkouška § 8 Přihláška k atestační zkoušce: (1) Uchazeč podává 
přihlášku k atestační zkoušce ministerstvu, popřípadě pověřené organizaci, nejpozději 60 dnů před 
termínem jejího konání. 

Organizace, místo konání 
• Praktická i teoretická část zkoušky proběhnou pro pozvané lékaře ve dnech 16. – 20. 12. 2024. na 

Katedře interních oborů, v areálu Fakultní nemocnice v Hradci Králové, Sokolská 581, budova č. 23, 
3. patro. Přesný termín praktické a teoretické zkoušky bude určen dle počtu přihlášených 
uchazečů. Neúspěch v první části znamená nemožnost pokračovat a výsledek celé zkoušky je 
„neprospěl“. 

• Další konkrétní informace a organizační pokyny obdrží každý lékař v pozvánce k atestační zkoušce, 
která mu bude zaslána 30 dní před termínem konání atestace. 

Písemná práce, publikace 
• Předpokladem k přístupu k atestaci je dle VP vyd. v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 vypracování a 

předložení písemné práce. Téma atestační práce navrhne školitel a je možné jej konzultovat s 
garantem oboru, panem prof. Blahou (vladimir.blaha@fnhk.cz) s dostatečným časovým předstihem, 
aby mohla být vyhotovená práce odevzdána spolu s přihláškou. Za atestační práci se považuje také 
publikace v recenzovaném časopise evidovaném v seznamu RIV, kde je uchazeč prvním autorem.   

• Písemnou práci, zatím pouze elektronicky na USB /emailem, je nutné zaslat spolu s přihláškou. Po 
posouzení písemné práce a Vašich případných úpravách, zasíláte definitivní tištěnou verzi ve dvou 
vyhotoveních, například v kroužkové vazbě, nejpozději 5 týdnů před zkouškou, tj. do 11. 11. 2024 
na adresu SVL LF HK. 

Věstník 1/2013 
Upozorňujeme, že Věstník MT 1/2013 znovu zařazuje jako povinnou součást VP 2011 kurzy Lékařská 
první pomoc a Základy lékařské etiky, komunikace a legislativy. Platnost všech základních kurzů, tj. 
LPP, Základy lékařské etiky, Radiační ochrana a Prevence škodlivého užívání NL je časově omezena. 

Atestační otázky 
• Platné atestační otázky jsou oficiálně zveřejněny na webu MZ ČR https://www.mzcr.cz/atestacni- 

zkousky/ 

mailto:vladimir.blaha@fnhk.cz
https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/
https://www.mzcr.cz/atestacni-zkousky/

	INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU
	Přístup k atestační zkoušce
	Organizace, místo konání
	Písemná práce, publikace
	Věstník 1/2013
	Atestační otázky


